
 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

１１月 NOVEMBER  

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜 

10/26 

 

10/27 10/28 10/29 10/30 10/31 

 

1 

2 3 (祝) 

試験対策 

4 5 6 7 8 

試験対策 

9  

試験対策 

昭和中 

10 11 12 13 14 15 

 

16 

試験対策 

福島中 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

日曜特訓

申込締切 

21 

 

22 

 

23 勤労感謝 

/30  

24（祝） 

振替休日  

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 １２月 DECEMBER   

日 月 火 水 木 金 土 

11/30 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7  

日曜特訓 

 

8 

 

9 10 11 12 13 

14  

日曜特訓 

 

15 

冬期講習

申込締切 

16 17 18 19 

 

20 

21 

 

22 

 

23 24 25 

 

26 

 

27 

28 

 

29 

 

30 31    

 

１1 月号 

トリオ☆ゼミナール 
〒196-0024 東京都昭島市玉川町 

1-1-9  2F 

「日本初の女性総理大臣」 

「暑さ寒さも彼岸まで」という言葉があります。彼岸とは春分の日（３月２１日ころ）と秋分の日（９月２３日ころ）をは

さんだ１週間を言います。地球温暖化が進みなかなか涼しくならなかった今年の日本列島ですが１０月の４週目に入ると急に

寒くなってきましたね。私は先週のうちにインフルエンザの予防接種を早々に済ませておきました。鼻に噴霧する生ワクチン

が昨年度から注目されて大勢の幼児がいました。効果が出るまで１～２週間かかり５ヶ月間有効ですから３月までこれで準備

できました。子どもに教える立場なので自分が感染源にならないよう毎年適切な時期に接種しています。 

さて日本でも初の女性総理「高市早苗総理大臣」が誕生しました。関西訛りときつい表情で好き嫌いは分かれるようですが

はっきりした口調は若い人たちに評価されています。積極財政と円高バランスが私たちの生活や物価に影響しそうです。中学

３年生は期末試験の内容になりますからしっかり勉強しておきましょう。前回お話ししたように、これからは与えられた仕事

をするだけの人材はロボットや外国人（日本人口の２.２％になります）のほうが優秀ということになるかもしれません。多く

の人たちは新規事業にチャレンジし失敗を重ねて生き延びるようになるでしょう。それは自分の特技と好きなことを仕事にし

なければならない時代の始まりです。アメリカは世界の覇者になることなく日本も５５年体制と高度成長期を迎えることはな

いでしょうが、新しい芽は着実に出始めているということです。高市総理のご主人、山本拓氏は元国会議員ですが結婚すると

きにじゃんけんで名字を決めたそうです。我が家と同じだなと驚き少し共感を覚えました。        （塾長：瀧澤） 

 

発行日：2025 年 10月 

ト リ オ ☆ ゼ ミ ナ ー ル 
東中神駅前校：電話 042-541-1185 FAX042-541-1205 

              e-mail  tryo1@tryo.co.jp              

お知らせ 

●中学生期末対策 

１１月８日（土）９日（日）と１６日（日） 

※時間は後日お伝えいたします。 

※今年の生徒は熱心で授業時間外に自習してます。 

 塾は歓迎ですので事前に時間をお知らせください。 

●日曜特訓 

中３日曜特訓 近日中に案内を配布いたします。 

入試に対応するテスト特訓授業を期末後始めます。 

●冬期講習 

 受験学年を中心に今年も冬期講習があります。 

 １日１０時間授業に耐えられる力を養いましょう。  

   

 

昭和中 期末試験 

中３で推薦試験を検討している生徒へ 

 私立高校は１２月１５日が推薦入試の確定日、都立高校は確約では

ないので１月２６日が推薦入試試験日です。仮内申の状態で進路を

決定しなくてはなりませんから成績が上がっても下がっても対応

できるように幅広く進路先を検討しておいてください。 

 私立併願校も１２月１５日以降希望しても推薦扱いできません。 

 併願推薦人気校を２月１０日に一般受験で合格するのは大変です

よ！転ばぬ先の杖。早めに相談してください。 

  

福島中  期末試験 
冬  期  講  習 

期 間 

冬  期  講  習 

期 間 

mailto:tryo1@tryo.co.jp

