# トリオ会セミナール家庭通信 Family

## 11 月号 トリオ☆ゼミナール

〒196-0024 東京都昭島市玉川町

### 「日本初の女性総理大臣」

「暑さ寒さも彼岸まで」という言葉があります。彼岸とは春分の日(3月21日ころ)と秋分の日(9月23日ころ)をは さんだ1週間を言います。地球温暖化が進みなかなか涼しくならなかった今年の日本列島ですが10月の4週目に入ると急に 寒くなってきましたね。私は先週のうちにインフルエンザの予防接種を早々に済ませておきました。鼻に噴霧する生ワクチン が昨年度から注目されて大勢の幼児がいました。効果が出るまで1~2週間かかり5ヶ月間有効ですから3月までこれで準備 できました。子どもに教える立場なので自分が感染源にならないよう毎年適切な時期に接種しています。

さて日本でも初の女性総理「<mark>高市早苗</mark>総理大臣」が誕生しました。関西訛りときつい表情で好き嫌いは分かれるようですが はっきりした口調は若い人たちに評価されています。積極財政と円高バランスが私たちの生活や物価に影響しそうです。中学 3年生は期末試験の内容になりますからしっかり勉強しておきましょう。前回お話ししたように、これからは与えられた仕事 をするだけの人材はロボットや外国人(日本人口の2.2%になります)のほうが優秀ということになるかもしれません。多く の人たちは新規事業にチャレンジし失敗を重ねて生き延びるようになるでしょう。それは自分の特技と好きなことを仕事にし なければならない時代の始まりです。アメリカは世界の覇者になることなく日本も55年体制と高度成長期を迎えることはな いでしょうが、新しい芽は着実に出始めているということです。高市総理のご主人、山本拓氏は元国会議員ですが結婚すると きにじゃんけんで名字を決めたそうです。我が家と同じだなと驚き少し共感を覚えました。 (塾長:瀧澤)

11月 NOVEMBER									
日曜日	月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜			
10/26	10/27	10/28	10/29	10/30	10/31	1			
2	3 (祝) 試験対策	4	5	6	7	8 試験対策			
9 <b>試験対策</b> 昭和中	10	11	12 昭和	中 期末試験	14	15			
16 試験対策 福島中	福島。	18 期末試験	19	20日曜特訓申込締切	21	22			
23 勤労感謝 /30	24(祝) 振替休日	25	26	27	28	29			

12月 DECEMBER							
B	月	火	水	木	金	土	
11/30	1	2	3	4	5	6	
7 日曜特訓	8	9	10	11	12	13	
<b>14</b> 日曜特訓	15 冬期講習 申込締切	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26 人 期	27	
28	29	30	31				

#### お知らせ

#### ●中学生期末対策

- 11月8日(土)9日(日)と16日(日)
- ※時間は後日お伝えいたします。
- ※今年の生徒は熱心で授業時間外に自習してます。 塾は歓迎ですので事前に時間をお知らせください。

#### ●日曜特訓

中3日曜特訓 近日中に案内を配布いたします。 入試に対応するテスト特訓授業を期末後始めます。

#### ●冬期講習

受験学年を中心に今年も冬期講習があります。 1日10時間授業に耐えられる力を養いましょう。

#### 中3で推薦試験を検討している生徒へ

IJ

才

**|** 

私立高校は12月15日が推薦入試の確定日、都立高校は確約では ないので1月26日が推薦入試試験日です。仮内申の状態で進路を 決定しなくてはなりませんから成績が上がっても下がっても対応 できるように幅広く進路先を検討しておいてください。

私立併願校も12月15日以降希望しても推薦扱いできません。 併願推薦人気校を2月10日に一般受験で合格するのは大変です よ!転ばぬ先の杖。早めに相談してください。

> 発行日: 2025 年 10 月 セ ☆  $\equiv$

東中神駅前校:電話 042-541-1185 FAX042-541-1205

e-mail tryo1@tryo.co.jp